R E Q U E R I M E N T O Nº.  482
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, diariamente, a Avenida Deputado Dante Delmanto recebe um intenso tráfego de veículos, sendo uma importante via de acesso em nossa cidade;

Considerando o péssimo estado de conservação em que se encontra a pavimentação asfáltica de referida via pública,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar o recapeamento asfáltico da Avenida Dante Delmanto, no sentido Unesp à Vila dos Lavradores e no trecho da antiga fábrica da Staroup até o Café Tesouro, a fim de atender aos anseios de motoristas e demais pessoas que transitam pela referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de maio de 2017.

Vereadores Autores:
	CULA

PSC

	CARREIRA

PSB

PAULO RENATO

PSC

ACVA/rcs